9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Caixas Cirurgicas. Empresa adjudicatária: Base Medica 
Comercio e Serviços Ltda - Itens: 01,04,10,14,19,21,21. Valor total: R$ 71.271,00 ( setenta e 
um mil, duzentos e setenta e um reias ). Os itens 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 
17, 18, estão fracassados na licitação. Critério de julgamento: menor preço por Item - Vitória da 
Conquista - BA, 01/03/2021. ELISETE DE OLIVEIRA SANTOS NERI - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO

[...]

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (CADEIRA DE 
RODAS INFANTIL) “Registro de Preços”.  Empresa(s) Adjudicatária(s): ORTHEC INDUSTRIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA. CNPJ Nº 20.139.015/0001-42. Lote(s): 
01. Valor do(s) Lote(s): R$ 45.760,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais). Valor 
total do(s) lote(s): R$ 45.760,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais). Danieli de 
Lima Gottschalk. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 069/2021 para o objeto adjudicado supramencionado.

[...]

2) RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS LTDA CNPJ N°: 
10.949.656/0001-09. ITENS: 001 e 010. VALOR: R$ 2.726,20. 3) VANILSON SILVA SANTOS 
CNPJ N°: 28.688.738/0001-02. ITENS: 002, 003, 004, 005, 006 e 008. VALOR: R$ 685,40.  
ITENS DESERTOS: 007, 009, 011 e 014. VALOR GLOBAL: R$ 4.681,60 (quatro mil, seiscentos 
e oitenta e um reais, sessenta centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 17 de 
fevereiro de 2021.
Jorge Sócrates Sampaio da Silva - Pregoeiro (a).   André Luciano S. de Andrade - Diretor Geral.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR
RESULTADO:
Empresa adjudicatária: - G M COMERCIAL LTDA. CNPJ: 27.578.504/0001-40. LOTE 001 (itens 
001 e 002). Valor dos itens: 41.180,00 (quarenta e um mil cento e oitenta reais).  
Salvador - BA, 01/03/2021.
Aline Neves Cerqueira - Pregoeira Oficial.
Dra. Aline de Oliveira Costa 
Diretora Geral/MAS
HOMOLOGAÇÃO
O Sr. Secretário Estadual da Saúde/Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico N.º

[...]

Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores 
- tipo MOTOCICLETAS, com reposição eventual de peças e acessórios. Empresa Adjudica-
tária: EDNA DE SOUSA SILVA-ME, CNPJ n.º 02.550.179/0002-67. Valor Total: R$ 9.600,00 
(nove mil e seiscentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço (maior desconto) Global. 
Dotação Orçamentária: 06.181.314.6921.9900. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Fonte: 
00.0100.000000.1. Quartel em Camaçari, 01 de março de 2021. Joiaribe Celestino de Souza Lima